
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

36/2024

24/07/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/07/2024
Inexigibilidade de licitação
6/2024 - IL
36/2024

AQUISIÇÃO DE CARTILHAS E TABLOIDES DE EMPRESA QUE DETÉM A
EXCLUSIVIDADE DE DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO, SOBRE TEMÁTICAS
DIVERSAS EM AÇÕES DE ORIENTAÇÃO AOS USUARIOS ATENDIDOS PELO
MUNICIPIO DE DESCANSO, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE
ASSISTENCIA SOCIAL, SOBRE TEMAS RELACIONADOS AO TRABALHO DA
PROTEÇÃO BASICA, VISANDO PREVENÇÃO E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
FAMILIARES, BEM COMO AO SETEMBRO AMARELO, MES ALUSIVO AO
COMBATE E PREVENÇÃO AO SUICIDIO

Participante: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARTILHA/TABLOIDE COM O TEMA: CONECTE-SE COM A VIDA:

PREVENÇÃO AO SUICÍDIO, PARA TRABALHAR O MÊS ALUSIVO A
PREVENÇÃO AO SUICIDIO E VALORIZAÇÃO DA VIDA COM OS
EDUCADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

100,000 UN 5,73 573,00

2 CARTILHA/TABLOIDE COM O TEMA: PREVENÇÃO AO SUICÍDIO:
PRECISAMOS FALAR SOBRE VIDA, PARA TRABALHAR O MÊS ALUSIVO
A PREVENÇÃO AO SUICIDIO E VALORIZAÇÃO DA VIDA  COM OS
EDUCANDOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

350,000 UN 5,98 2.093,00

3 CARTILHA 12P "A MULHER E O DIREITO DE VIVER SEM VIOLÊNCIA".
ISBN: 978-65-86438-48-2. AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA
LTDA. PÁGINAS: 12 / 4X4. TAMANHO: 15 X 20. PAPEL DE
IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M²

300,000 UN 5,73 1.719,00

4 CARTILHA 12P "BOLSA FAMÍLIA" ISBN: 978-65-86438-62-8 AUTOR:
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO:
15CM X 20CM PAPEL DE IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M²,
MIOLO COUCHÉ 90G/M²

200,000 UN 5,73 1.146,00

5 CARTILHA 12P "CADASTRO ÚNICO - CADÚNICO" 2ª EDIÇÃO ISBN:
978-65-86438-51-2 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15CM X 20CM PAPEL DE IMPRESSÃO:
CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M²

200,000 UN 5,73 1.146,00

6 CARTILHA 12P "HIGIENE E SAÚDE"
 ISBN: 978-65-86438-66-6 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA

NATUREZA PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15CM X 20CM PAPEL DE
IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M²

100,000 UN 5,73 573,00

7 CARTILHA 12P "RESPEITE A DIFERENÇA: NÃO FAÇA BULLYING"
 ISBN: 978-65-86438-61-1 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA

NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15CM X 20CM
PAPEL DE IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ
90G/M

100,000 UN 5,73 573,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 24/07/2024, às 07:42:11. Protocolo: 21608bf8-999c-4cd5-94c8-a23d4cc432bd



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 TABLOIDE "DROGAS: ESCOLHA NÃO USAR!" ISBN: 978-85-9562-017-

9 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 /
COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL
45G/M²

100,000 UN 5,98 598,00

9 TABLOIDE "O DIREITO E O DEVER DE SER CRIANÇA"
 ISBN: 978-85-9562-012-4 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA

NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE
PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M²

100,000 UN 5,98 598,00

10 TABLOIDE "VIVA SEM RÓTULOS!"
 ISBN: 978-85-61726-74-4 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA

NATUREZA PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL

100,000 UN 5,98 598,00

Total do Participante: 9.617,00

Total Geral: 9.617,00

GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 11.002.08.244.0019.2051.3.3.90.00.00 R$ 4.141,64
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0030.2017.3.3.90.00.00 R$ 2.666,00
GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 11.002.08.244.0019.2051.3.3.90.00.00 R$ 2.809,36

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/07/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 24/07/2024, às 07:42:11. Protocolo: 21608bf8-999c-4cd5-94c8-a23d4cc432bd


		2024-07-24T07:42:53-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




